258 parágrafo 1° do CBJD e aplicava a pena de 
advertência – Proc. 91/10 – 2ª CD. 

● Por unanimidade de votos, absolver o Duque de Caxias FC, quanto a 
imputação do Art. 206 do CBJD – Proc. 92/10 – 2ª CD. 

● Por unanimidade de votos, multar em R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos) 
reais, o CR Vasco da Gama, por infração do Art. 206 do CBJD; suspender por 
01 partida, Paulo César Gusmão, técnico do CR Vasco da Gama, por infração 
do Art. 258 do CBJD – Proc. 93/10 – 2ª CD. 

● Quanto ao atleta Osmar Vieira da Silva Junior, do Macaé EC, foi aceito a